
COMUNE DI OPI
SERVIZIO CONTABILE - RAGIONERIA

Determinazione n. 36 del 01-08-2023

Oggetto: IMPEGNO E CONTESUALE LIQUIDAZIONE DEI COMPENSI SPETTANTI ALLA 
COMMISSIONE DEL CONCORSO PER TITOLI ED ESAMI PER LA COPERTURA DI UN 
POSTO A TEMPO INDETERMINATO E PARZIALE   (24 ORE SETTIMANALI) DI UN 
"ISTRUTTORE DI VIGILANZA  AGENTE DI P.M.  CAT C CON RISERVA AI SENSI 
DELL'ART, 1014, COMMA 4, DEL D.LGS. 15 MARZO 2010, N.66"

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

L’ anno  duemilaventitre addì  uno del mese di agosto, 

Attesa la propria competenza all’emissione del presente provvedimento in quanto 
delegato, con Decreto Sindacale n. 2 del 01/06/2023, alle funzioni di titolare della 
posizione organizzativa di cui agli artt. 107 e 109 del D.Lgs. 267/2000, del Settore I “Affari 
Generali e Finanziari”;

Dato atto che:
- con delibera di C.C. n. 7 del 29/04/2023 è stato approvato il DUPS 2023/2025;
- con delibera di C.C. n. 8 del 29/04/2023 è stato approvato il Bilancio di Previsione 

Finanziario 2023/2025;

Atteso che:
 con delibera di giunta comunale  n.9 del 1/03/2023 è stato approvato il piano 

triennale del fabbisogno del personale per il triennio 2023/2025, con contestuale 
aggiornamento della dotazione organica dell’Ente;

 che nel piano occupazionale è stato prevista l’assunzione a tempo indeterminato e 
parziale (24 ore settimanali) di un “Istruttore di Vigilanza – Agente di P.M. – Cat C 
con riserva ai sensi dell’art, 1014, comma 4, del d.Lgs. 15 marzo 2010, n.66”;

 è stata espletata, con esito negativo, la procedura di mobilità obbligatoria ex art. 34 
bis del D.Lgs. n. 165/2001;

 in virtù della disposizione di cui al' art. 3 comma 8 della L. 56 del 19.06.2019 (" Fatto 
salvo quanto stabilito dall'articolo 1, comma 399, della legge 30 dicembre 2018, n. 145, 
al fine di ridurre i tempi di accesso al pubblico impiego, nel triennio 2023/2025, le 
procedure concorsuali bandite dalle pubbliche amministrazioni di cui all'articolo 1, 
comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, e le conseguenti assunzioni 
possono essere effettuate senza il previo svolgimento delle procedure previste 
dall'articolo 30 del medesimo decreto legislativo n. 165 del 2001) l' obbligo di attivare 



 

la procedura della mobilità volontaria di cui all'art. 30 del d.lgs 165/2001 è 
temporaneamente sospeso per gli anni 2019-2021;

 con proprio avviso è stato pubblicato il bando di interpello, della provincia di Chieti, 
relativo  agli idonei alla selezione di un agente di polizia municipale Cat C1,

 Evidenziato che l’Avviso Pubblico del concorso è stato pubblicato:
 sull’Albo Pretorio on line;
 sul sito istituzionale, nella sezione “Amministrazione Trasparente, bandi di concorso”; 

Visto che:
 nel termine  scadenza del bando , sono state prodotte n. 21 domande di 

partecipazione al concorso in oggetto, 
 con propria determinazione n. 32 del 14/07/2023 è stata nominata la Commissione 

Esaminatrice per l’espletamento delle operazioni concorsuali per l’assunzione de qua 
ai sensi dell’art. 10 del vigente Regolamento di Organizzazione – Parte II “Concorsi” 
nelle persone di seguito riportate:
 PRESIDENTE: Comandante di P.M., Di Pompo Lorenzo
 COMPONENTE: Grassi Emiliano;
 COMPONENTE: D’Addezio Cecilia;
 SEGRETARIO:. D’Addezio Cecilia;

 con proprio avviso in data 25/07/2023 è stata approvata la graduatoria finale del 
concorso e nominato il vincitore;

 
Accertato che la Commissione esaminatrice di cui sopra si è insediata il giorno 14/07/2023 
ed ha ultimato i suoi lavori il giorno 27/07/2023;

Visti
 la delibera di Giunta Comunale n. 31 del 12/06/2021 con la quale in applicazione del DPCM 

24 aprile 2020, è stato aggiornato il Regolamento comunale per l’Ordinamento degli Uffici 
e Servizi  approvato con delibera di giunta n. 81/210 introducendo l’art 29 bis ( Oneri e 
competenze della Commissione esaminatrice di Concorso);

 il DPCM del 24 aprile 2020 con il quale sono stati rideterminati i compensi da 
corrispondere ai componenti delle commissioni esaminatrici e al personale addetto 
alla sorveglianza

Preso atto che :
 a norma dell’art. 29/bis del Regolamento Comunale degli Uffici e Servizi il 

compenso per concorsi di categoria C è fissato in € 1408,00 per singolo componente 
della commissione , più rimborso spese;

 i compenso è ridotto del 10% per il segretario della commissione ed è aumentato del 
10% per il presidente della commissione;

 nella suddetta commissione il componente ed il segretario sono rivestiti dalla stessa 
persona, la quale rinuncia al compenso di Segretaria;

 i compensi sono così ripartiti:

commissione n.sedute Compenso Applicazione Km Costo Compensi 



 

base riduzione 
del 12% 
entro il 
limite

percorsi km 
0.31

da pagare

Di Pompo 
Lorenzo 2

€ 1.549,00 € 186,00 219 € 
68,00

€ 1431,00

Grassi 
Emiliano 

2 € 1.408,00 € 167,00 € 1241,00

D’Addezio 
Cecilia

3 € 1.408,00 € 167,00 € 1241,00

Segr. 
D’addezio 
Cecilia

3 € 0,00 € 0,00

Ritenuto di dover provvedere in merito;
Visto il D.Lgs. 267/2000;
Visto lo statuto comunale;
Visti gli artt. 4 e 13 e segg. Del D.Lgs. 30/03/2001, n. 165;
Visto il Regolamento Comunale di contabilità;
Visto il provvedimento sindacale n. 2 del 01/06/2022 con il quale è stato attribuito 
l’incarico di Responsabile del Personale;

D E T E R M I N A

1. di impegnare, per tutto quanto esposto in narrativa che qui si intende integralmente 
riportato e trascritto, la somma totale di € 3913,00 a titolo di compenso e rimborso spese 
viaggio in favore dei componenti la Commissione esaminatrice per la selezione pubblica 
per esami per la copertura di un posto a tempo indeterminato e parziale (24 ore 
settimanali) di un “Istruttore di Vigilanza – Agente di P.M. – Cat C. con riserva ai sensi 
dell’art, 1014, comma 4, del d.Lgs. 15 marzo 2010, n.66”;

2. di liquidare in favore dei componenti la Commissione di seguito riportati le somme 
indicate a fianco di ciascuno:

commissione n.sedute Compenso 
base

Applicazione 
riduzione 
del 12% 
entro il 
limite

Km 
percorsi 

Costo 
km 
0.31

Compensi 
da pagare

Di Pompo 
Lorenzo 2

€ 1.549,00 € 186,00 219 € 
68,00

€ 1431,00

Grassi 
Emiliano 

2 € 1.408,00 € 167,00 € 1241,00

D’Addezio 
Cecilia

3 € 1.408,00 € 167,00 € 1241,00

Segr. 
D’addezio 

3 € 0,00 € 0,00



 

Cecilia

3. di impegnare la somma di €  1.431,00 sul capitolo 101202/1
4. la somma si € 2.482,00 prelevarla dall’apposito capitolo degli stipendi del personale;
5. di dare atto che la liquidazione di quanto spettante ai suddetti componenti la 
Commissione concorso di che trattasi verrà gestita con la procedura Halley degli stipendi.

La sottoscrizione del presente atto assicura, ai sensi dell’art.147bis TUEL 267/2000 ed 
art.10 regolamento sui controlli interni, il controllo preventivo di regolarità amministrativa e 
assume valore di attestazione di legittimità regolarità e correttezza dell’azione 
amministrativa 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO CONTABILE
 Cecilia D'Addezio

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del d. 
lgs.82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 

documento cartaceo e la firma autografa



COMUNE DI OPI
SERVIZIO CONTABILE - RAGIONERIA

Determinazione n. 36 del 01-08-2023

Oggetto: IMPEGNO E CONTESUALE LIQUIDAZIONE DEI COMPENSI SPETTANTI ALLA 
COMMISSIONE DEL CONCORSO PER TITOLI ED ESAMI PER LA COPERTURA DI UN 
POSTO A TEMPO INDETERMINATO E PARZIALE   (24 ORE SETTIMANALI) DI UN 
"ISTRUTTORE DI VIGILANZA  AGENTE DI P.M.  CAT C CON RISERVA AI SENSI 
DELL'ART, 1014, COMMA 4, DEL D.LGS. 15 MARZO 2010, N.66"

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Si esprime parere di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi degli articoli 151, comma 
4, e 147 – bis, comma 1, del vigente Decreto Legislativo n° 267/2000 sul presente atto che, dalla seguente 
data, diviene esecutivo; 

IMPEGNO E CONTESUALE LIQUIDAZIONE DEI COMPENSI SPET N.    99 del 01-08-2023  a Competenza   CIG 

Missione Programma 5° livello 01.11-1.03.01.02.999 Altri beni e materiali di consumo n.a.c.

Capitolo     101202 Articolo     1 SPESE GENERALI DI FUNZIONAMENTO
Causale IMPEGNO E CONTESUALE LIQUIDAZIONE DEI COMPENSI SPETTANTI ALLA 

COMMISSIONE DEL CONCORSO PER TITOLI ED ESAMI PER LA COPERTURA DI UN 
POSTO A TEMPO INDETERMINATO E PARZIALE   (24 ORE SETTIMANALI) DI UN 
ISTRUTTORE DI VIGILANZA  AGENTE DI P.M.  CAT C CON RISERVA AI SENSI DELLART, 
1014, COMMA 4, DEL D.LGS. 15 MARZO 2010, N.66

Importo  2023 €. 1.431,00

Beneficiario      2083   omissis

Opi, 01-08-2023
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

 Cecilia D'Addezio
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del d. 

lgs.82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa



COMUNE DI OPI
SERVIZIO CONTABILE - RAGIONERIA

Determinazione n. 36 del 01-08-2023

Oggetto: IMPEGNO E CONTESUALE LIQUIDAZIONE DEI COMPENSI SPETTANTI ALLA 
COMMISSIONE DEL CONCORSO PER TITOLI ED ESAMI PER LA COPERTURA DI UN 
POSTO A TEMPO INDETERMINATO E PARZIALE   (24 ORE SETTIMANALI) DI UN 
"ISTRUTTORE DI VIGILANZA  AGENTE DI P.M.  CAT C CON RISERVA AI SENSI 
DELL'ART, 1014, COMMA 4, DEL D.LGS. 15 MARZO 2010, N.66"

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

N. 141 del Registro di pubblicazione 

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio in data 01-08-2023 fino al 16-08-
2023 

Opi, 01-08-2023
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

  Maria Elisa D'Arcangelo
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del d. lgs.82/2005 
s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la 

firma autografa


